
MANUALE PER IL PERSONALE TECNICO
TECHNICAL MANUAL

PT 40

Comprende: Includes:

- Esploso con elenco ricambi - Exploded view with spare parts list
- Schema pneumatico - Pneumatic diagram

Ed 01/2009



SPARE PARTSPARTI DI RICAMBIO
Per ordinazioni specificare sempre il numero di matricola 
rilevabile sull'apposita targhetta posta sul dispositivo.
Indicare sempre il numero di riferimento e il numero di 
codice del particolare.

When ordering always specify the serial number swown on 
the data label placed on the device.
Please also always specify the reference and the code number 
of the spares you require.

2



42

44

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

PT 40

01
00

4-
40

51
39

Co
d.

Re
v.

Ta
v.

26

33

7
4

840 6

6

6

2929
4

4
7

7

12

12

13

3539

1

1
37

20 24

17

28

23

34

9

25

5

19

32

8

28

31

33 22 22

27

18
15

10

21

41
36

2

15

43

30

38

11 14 16

3



AUTOMOTIVE EQUIPMENT

PT 40

02
00

4-
40

51
39

Co
d.

Re
v.

Ta
v.

52

51

54

54

51

64

10

48

62

10

45

48

52

49

61

49

56

49

49

61

56

51
53

60

46

54

51

57

54

46

5950

58

53

55

62

45

48

47

63

4



Rif. Ref.
Codice 
Code

Descrizione Description

1 2-00025 ANELLO ELASTICO D.12 RETAINING RING  FOR SHAFT D.12

2 2-00032 ANELLO ELASTICO D25 RETAINING RING FOR SHAFT D.25

3 2-00036 ANELLO ELASTICO D50 RETAINING RING FOR SHAFT D. 50

4 2-00212 RONDELLA D.8 WASHER FOR HEX CAP SCREW M8

5 2-01019 DADO AUTOBLOCCANTE M10 NUT WITH POLYAMIDE RING M10

6 2-01020 DADO AUTOBLOCCANTE M8 NUT WITH POLYAMIDE RING M8

7 2-02024 VITE TE M8X25 HEXAGON HEAD CAP SCREW M8X25

8 2-03301 SPINA CIL. ISO8734 A  D10  X20 PARALLEL PIN ISO8734 A D.10X20

9 2-03538 VITE TE M4X25 HEXAGON HEAD CAP SCREW M4X25

10 3-00057 RACCORDO A L 1/8 T6 ORIENTAB. ORIENTING ELBOW FITTING 1/8 T6

11 3-00058 RACCORDO A L 1/4 T6 ORIENTAB. ORIENTING ELBOW FITTING 1/8 T6

12 3-00181 SILENZIATORE-G1/8 FILI ACCIAIO SILENCER G.1/8

13 3-00228 RACCORDO A L 1/8" M-F ELBOW MALE ADAPTOR G1/8 M-F

14 3-00306 RACCORDO A T 1/4 FF TEE MALE ADAPTOR G1/4 F-F

15 3-00476 RACCORDO DRITTO G1/8 T6 STRAIGTH MALE ADAPTOR G1/8 T.6

16 3-00478 RACCORDO DRITTO 1/4 T8 STRAIGHT MALE ADAPTOR G1/4 T.8

17 3011188 TUBO RILSAN NERO    6-4 L.1800 RILSAN HOSE D.6-4 L.1800

18 3-01359 VALVOLA A LEVA 3/3 G1/8 MANUALLY ACTUATED VALVE G1/8

19 3013640 TARGA FRECCE CONTRAPPOSTE DECAL, ARROWS UP-DOWN

20 3015999 TUBO RILSAN NERO    6-4 L.1160 RILSAN HOSE 6-4 1160 MM

21 3-01613 MANIGLIA A RIPRESA M10X20 L80 ADJUSTABLE LEVER M10X20 L.80

22 3019488 RASAMENTO D.50,5X60X1 WASHER 50.5X60X1

23 3-02237 TAPPO VL 50X50 X 3.5-6 PLASTIC CAP 50X50X3,5

24 3093960 TUBO RILSAN NERO    6-4 L.1250 RILSAN HOSE D.6-4 L. 1250

25 3305242 IMPUGNATURA A SFERA PLASTIC BALL KNOB

26 3320615 GUIDA PERNO PIN GUIDE

27 4215918 GHIERA AUTOFRENANTE M 35X1,5 SELF-LOCKING NUT

28 4-403125 CAVALLOTTO CLIP

29 4-403126 DISTANZIALE A V SPACER

30A 4-403136 BRACC. ROTANTE (per S40; S40 Japan e S41) ROTATING ARM (for S40; S40 Japan and S41)

30B 4-405818 BRACCETTO ROTANTE (per S41 Maxi) ROTATING ARM (for S41 Maxi)

31 4-403137 NASTRO STEEL STRIP

32 4-403748 STELO D.25 SHAFT D. 25

33 4-403749 TAMPONE PREMI CERCHIO RIM HOLE PRESSING CONE

34 4-403997 TAMPONE PREMI TALLONE BEAD PRESSING ROLLER

35 4-404137 ATTACCO ARRESTO STELO VERTICAL LOCKING PLATE

36 4-404178 MOZZO INFERIORE FILETTATO INFERIOR HUB

37 4-404181 MOZZO SUPERIORE SUPERIOR HUB

38 4-404216 ANELLO ARRESTO RETAINING RING

39 4-404300 PERNO ARRESTO STELO LOCKING PIN

40 4-404971 SUPPORTO CILINDRO BP CYLINDER HOLDER

41A 4-403132 BRACCIO COMANDO (per S40 Japan; S41 Maxi e S41) CONTROL ARM (for S40 Japan; S41 Maxi and S41)

41B 4-404974 BRACCIO COMANDO (per S40) CONTROL ARM (for S40)

42 4-406398 STAFFA SUPPORTO ULGS ULGS HOLDER

43 5-400962 VALVOLA COMANDO COMPLETE VALVE

5



Rif. Ref.
Codice 
Code

Descrizione Description

44 5-401693 CILINDRO D.100x40x120 CYLINDER D.100X40X120

45 2-00014 ANELLO ELAST. PER INTERNI D52 RETAINING RING  FOR BORE D.52

46 2-00792 ANELLO ELASTICO D40 RETAINING RING FOR SHAFT D.40

47 2-01224 VITE TCEI M10X45 SOCKET HEAD CAP SCREW M10X45

48 2-80020 VITE TCEI M10X40 SOCKET HEAD CAP SCREW M10X40

49 3017419 RASAMENTO D.40,5X55X1 WASHER 40.5X55X1

50 3-01923 GUARNIZIONE OR4162(3,53X40,86) O-RING 4162 (3.53X40.86)

51 3-01925 GUARN.RASCHIATORE RBP 40X50X6 LIPPED GASKET RPB 40-50-6

52 3-02204 GUARNIZIONE PISTONE D.100 DEF PISTON GASKET D. 100

53 3-02205 ANELLO GUIDA STELO D.40 FENOLO WEAR RING FOR ROD D. 40

54 4217850 GUARNIZIONE OR4362(3,53X91,67) O-RING 4362 (3.53X91.67)

55 4-403119 CAMICIA D.100 ESTRUSA CASING D. 100

56 4-403120A TESTATA CILINDRO CYLINDER HEAD

57 4-403121 PISTONE D.100 PISTON D. 100

58 4-403122 STELO CILINDRO CYLINDER SHAFT

59 4-403123 FLANGIA INF. CILINDRO REAR FLANGE

60 4-403124 FLANGIA SUP. CILINDRO FRONT FLANGE

61 4-403140 DISTANZIALE SPACER

62 4-403991 RONDELLA PLASTICA D.41x52x3 PLASTIC WASHER D. 41X52X3

63 4-405806 STAFFA SUPPORTO ULGS ULGS HOLDER

64 5-491065 SERIE GUARNIZIONI CILINDRO SET OF GASKETS

6



7



SOCIETA’ ITALIANA COSTRUZIONI ELETTROMECCANICHE S.I.C.E. - S.p.A.
Via Modena, 34 - 42015 CORREGGIO (R.E.) - ITALY
Tel. (0522) 693640                                            Export dept.:   Tel.  (059) 348611 
Fax (0522) 642882                                                                     Fax (059) 359358 
E-mail: sice@sice.it         Internet: http://www.sice.it            E-mail: sice@pianeta.it

P
U

B
B

LI
C

A
ZI

O
N

E
 S

IC
E

 c
od

: 4
-4

05
13

9


